
SMLOUVA O UMÍSTĚNÍ ZAŘÍZENÍ č. RK 1206-030 
Převaděč datového toku, antény a distribučního vybavení

a

Majitel: Město Kostelec nad Orlicí
Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
IČO: 00274968

Zastoupený: Ing. Jiří Bartoš

Provozovatel: IndiGO group s.r.o.
Panská 25, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
IČO: 25925369
DIČ: CZ25925369
Bankovní spojení: KB Rychnov nad Kněžnou č.ů. 78-9389300247/0100

Zastoupený: Ing. Jiří Ullrich

uzavírají 
po vzájemné dohodě tuto smlouvu o umístění zařízení: 

Převaděč datového toku a příslušenství (PDT).

Převaděč datového toku a příslušenství (PDT), je zařízení umožňující
Základní škole Palackého náměstí 45 v Kostelci nad Orlicí a dalším oprávněným subjektům 

připojení do sítě internet a dalších sítí prostřednictvím datových tras Provozovatele.

I.
Účel umístění

Majitel umožňuje touto smlouvou umístit do společných prostor domu zařízení k provozování PDT 
včetně montáže podružného elektroměru.

II.
Předmět smlouvy

Nebytové prostory nutné k vybudování a provozování PDT v nemovitosti
čp. 38, ulice: Palackého náměstí
město: Kostelec nad Orlicí.

Vybudování PDT provede provozovatel na své náklady.

III.
Cena za umístění zařízení a další náklady

Smluvní strany se dohodly, že provozovatel bude užívat předmět nájmu uvedený v bodě II. v souladu 
s touto smlouvou. Náklady na provoz zařízení Provozovateli budou účtovány dle bodu 3.1.
Místo úplaty za umístění zařízení (nájemného), se obě strany se dohodly na nepeněžním plnění ze strany 
Provozovatele, specifikovaném v bodech 3.2 a 3.3 .
3.1 Spotřebované energie

Provozovatel se zavazuje instalovat zařízení pro odečet spotřebované elektrické energie a hradit 
majiteli spotřebovanou energii v cenách obvyklých.
Provozovatel se zavazuje k součinnosti při odečtu elektrické energie a umožní kontrolu pověřené 
osobě majitele. Majitel bude fakturovat náhradu energie dle odečtu 2x ročně.

3.2 Záložní konektivita
Provozovatel se zavazuje na své náklady vtvořit a udržovat adekvátní přenosovou kapacitu pro 
záložní připojení lokální sítě Majitele k síti internet a jeho organizačních složek.
Majitel má právo využít záložní připojení pro zmírnění následků či překlenutí výpadku primárního 
poskytovatele na dobu nezbytně nutnou.



3.3 Pokrytí náměstí veřejně dostupným signálem internetu (HotSpot).
Provozovatel na své náklady zajistí adekvátní pokrytí Palackého náměstí veřejně přístupným WiFi 
signálem zajišťujícím přístup k internetu pro turisty a návštěvníky města. Budou provedena 
technická opatření proti zneužití HotSpotu k jiným než výše uvedeným účelům. Na úvodním 
rozcestníku HotSpotu bude zřetelně deklarováno, že službu turistům a obyvatelům poskytuje Město 
Kostelec ve spolupráci s Provozovatelem

IV.
Doba umístění zařízení

Doba nájmu společných prostor domu se sjednává na dobu neurčitou.

V.
Práva a povinnosti majitele

5.1 Povinnost zpřístupnit společné prostory domu za účelem vybudování PDT.
5.2 Právo vypovědět smlouvu o umístění zařízení. Výpovědní lhůta je 6 měsíců a počíná běžet prvního 

dne měsíce po doručení výpovědi.
5.3 Povinnost zabezpečovat řádné plnění služeb, jej íž poskytování je s užíváním prostor spojeno 

(připojení k rozvodné síti).

VI.
Práva a povinnosti provozovatele

6.1 Právo užívat společné prostory domu v rozsahu dohodnutém ve smlouvě.
6.2 Právo vypovědět smlouvu o umístění zařízení. Výpovědní lhůta je 6 měsíců a počíná běžet prvního 

dne měsíce po doručení výpovědi.
6.3 Povinnost vrátit společné prostory do stavu v jakém je převzal, odstranit veškeré změny a úpravy, 

byť provedené se souhlasem majitele, pokud se strany nedohodnou jinak.
6.4 Povinnost dodržovat bezpečnostní, protipožární, hygienické a jiné obecně závazné předpisy a řídit se 

pokyny majitele a zajistit, že zařízení nebude rušit či nepříznivě ovlivňovat jakékoliv jiné 
telekomunikační zařízení umístěné na objektu.

6.5 Právo provádět stavební úpravy. Lze jen s předchozím souhlasem maj itele
6.6 Pro případ, že provozovatel způsobí škodu na majetku je povinen ji uhradit v plném rozsahu.
6.7 Provozovatel se zavazuje k údržbě zařízení v řádném technickém stavu.

VII.
Závěrečné ustanovení

7.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. Účastnici podepisují 
smlouvu na důkaz souhlasu s jejím obsahem. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech výtiscích stejné 
právní závaznosti, z nichž provozovatel obdrží dvě a majitel dvě vyhotovení.

7.2 Tato smlouva dnem podpisu nahrazuje smlouvu č. RK 0711-014 uzavřenou dne 13.11.2007.
7.3 Tato smlouva byla schválena Radou Města Kostelec nad Orlicí dne 10.9.2012, číslo usnesení 

RM 23/2012.

V Kostelci nad Orlicí dne

2 1 09. 2012

V Kostelci nad Orlicí dne.................

Ing. Jiří Ullrich 
za Provozovatele

Ing. Jiří Bartoš 
za Majitele

Nedílné přílohy: příloha č. 1 - schéma PDT - rozmístění prvků (bude zpracováno po realizaci) 
příloha č. 2 - Technická specifikace



PŘÍLOHA Č. 2
TECHNICKÉ SPECIFIKACE

1 - Záložní konektivita Technická specifikace:
- Přípojný bod na půdě od Racku, možnost přiípojení UTP kabelem
- Rychlost 5 Mbit
- Bezplatné využití po dobu 5dní v měsíci (slouží jako záložní linka pro případ výpadku primárního 
poskytovatele)

2. - Pokrytí náměstí veřejně dostupným signálem internetu (HotSpot)
Parametry připojení pro návštěvníky a turisty Města:

Zcela FREE, zcela zdarma
Připojení v pásmu 2.4 GHz (B, G)

- Možné se připojit pomocí všech platforem OS (Windows, Linux, Apple, Android...)) 
První přihlašovací obrazovka v prohlížeči (Informace k neregistrovanému vstupu, odkaz 
na infocentrum Města a Podporu Poskytovatele)
Doba připojení je 30 min. Po té se dá obnovit znovu připojení na dalších 30 minut 
(ochrana proti zneužití)
Další ochrany proti zneužití budou implementovány dle technologického vývoje a reálné 
potřeby regulace. Provozovatel a Majitel se budou vzájemně informovat a postupovat ve 
shodě se záměrem myšlenky HotSpotu.
Sdílená rychlost mezi aktuálními uživateli určena Poskytovatelem (min 1 Mb/s )

V Kostelci nad Orlicí dne 9.10.2012


